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توصیههایسفارتایراندرکییف
بهایرانیانمقیماوکراین

سفارت ایران در کی یف در اطلاعیه ای به ایرانیان مقیم اوکراین که به سمت 
مرزهای غربی این کشور در حرکت هستند، توصیه کرد که در طول مسیر منتهی 
به نقاط مرزی اوکراین با همدیگر در ارتباط باشند و در دسته های چند نفری 

حرکت و از اطلاعات یکدیگر در مسیرها استفاده کنند.
به گزارش ایرنا، در چهارمین روز تحولات اخیر در اوکراین سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در کی یف در اطلاعیه ای توصیه هایی را به ایرانیان مقیم اوکراین 
که به سمت مرزهای غربی این کشور در حرکت هستند و یا از این مرزها عبور 
می کنند، ارائه کرد. در این اطلاعیه آمده است: ایرانیان در طول مسیر منتهی به 
نقاط مرزی اوکراین با همدیگر در ارتباط باشند. حتی الامکان در دسته های چند 
نفری حرکت و از اطلاعات یکدیگر در مسیرها استفاده کنند. به وضعیت هوا در 

مسیرها توجه و به ویژه با تاریکی شب در اماکن مناسب استراحت کنند.
سفارت ایران در کی یف به هموطنان ایرانی توصیه کرده اطلاعات خود درباره 
مسیرها را با سفارتخانه های ایران و شبکه های اجتماعی ایرانیان مقیم اوکراین به 
اشتراک بگذارند و به محض عبور از هر یک از نقاط مرزی اوکراین، ورود خود به 
کشور دیگر ) لهستان، اسلواکی ]آکردیته اتریش[، مجارستان، رومانی یا مولداوی  
]آکردیته اوکراین [ را به سفارتخانه های جمهوری اسلامی ایران اطلاع دهند و در 

مسیرهای تعیین شده از سوی همان سفارت حرکت کنند.

ویژه

پیامامیرعبداللهیانبهوزیرخارجهارمنستان
وزیر امور خارجه در پیامی به وزیر امور خارجه ارمنستان گفت: مایه خرسندی 
است که مناسبات دوستانه و نزدیک دو کشور بر اساس پیوندهای  دیرینه تاریخی 

و تمدنی و منافع مشترک هر روز گسترش یافته و ابعاد جدیدی می یابد.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در پاسخ به پیام تبریک آرارات  میرزویان 
وزیر امور خارجه ارمنستان به مناسبت چهل و سومین سالگرد پیروزی  انقلاب 
اسلامی ایران با قدردانی از این پیام اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر  پایه 
اراده ملت بزرگ ایران و تکیه بر ارزش های متعالی اسلامی همواره در جهت توسعه 
روابط با  کلیه کشورهای جهان به ویژه کشورهای همسایه بر مبنای اصول کوشیده 
است. امیر عبداللهیان اضافه کرد: در این  چارچوب مایه خرسندی است که 
مناسبات دوستانه و نزدیک دو کشور بر اساس پیوندهای  دیرینه تاریخی و تمدنی 

و منافع مشترک هر روز گسترش یافته و ابعاد جدیدی می یابد.
وی تاکید کرد: یقین  دارم با تلاش های متقابل و تحقق طرح های همکاری میان 
دو کشور در عرصه های مختلف،  بیش از پیش شاهد گسترش و تحکیم مناسبات 

دو ملت و تحکیم ثبات و امنیت در سطح  منطقه خواهیم بود.
 

خاورمیانهبعدازبحراناوکراین
به گزارش دیپلماسی ایرانی ، الشرق الاوسط در تحلیلی نوشت که همزمان با 
تشدید تنش ها بر سر اوکراین، گزارش های درز کرده از نشست های وین درباره 
برنامه هسته ای ایران نشان می دهد شرکت کنندگان در این مذاکرات با تلاش های 
روسیه و چین در آستانه دستیابی به توافق قرار دارند. در اینجا این سئوال مطرح 
می شود که وقتی آمریکا و ایران به دستیابی به توافق نزدیک شده اند، چرا 

واشنگتن و مسکو نتوانند بر سر اوکراین به توافق برسند؟ 
منطقه خاورمیانه که شامل کشورهای عربی به اضافه ترکیه و ایران و اسرائیل 
می شود و در ابعادی بزرگتر، افغانستان و اتیوپی را نیز در بر می گیرد، اکنون در 
شرایطی تاریخی و استثنایی به سر می برد که یکی از ویژگی های آن کاهش نقش 
رهبری و سلطه آمریکا و غرب است که از زمان پایان جنگ سرد وجود داشته 
است. ویژگی دیگر اوضاع کنونی، تبدیل شدن چین به یک ابرقدرت و بازگشت 
روسیه در قامت یک ابرقدرت است. این دو ابرقدرت، اراده و تمایل آشکاری به 
تغییر نظام بین المللی و جهانی که از پایان جنگ جهانی دوم شکل گرفته است 
و جایگزین کردن آن با یک نظام سه قطبی برای پرداختن به چالش های مشترک 
دارند. در دنیای جدید، چین با آن که حاضر نیست استقلال طلبان شرق اوکراین 
را به رسمیت بشناسد ولی از روسیه حمایت می کند تا مانع پیوستن اوکراین به 

ناتو شود. 
بعد از امضای توافقنامه هسته ای بین ایران و آمریکا زیر نظر چین و روسیه و 
اروپا، منطقه خاورمیانه با شرایط پیچیده ای مواجه خواهد شد. به این ترتیب که 
ابرقدرت ها به جای آن که بر مبنای یک راهبرد فراگیر و موثر درباره خاورمیانه 
تصمیم بگیرند، با توجه به شرایط و تحولات منطقه و با لحاظ کردن منافع 

خودشان درباره هر رویدادی به طور جداگانه تصمیم خواهند گرفت. 
این تغییر دیدگاه ابرقدرت ها درباره خاورمیانه ضرورتا یک شکست بزرگ برای 
منطقه نیست بلکه بار دیگر این واقعیت را گوشزد می کند که خاورمیانه به یک 
نظام امنیت منطقه ای نیاز دارد تا امنیت کشورها را تضمین کند و کشمکش بین 
کشورها و جنگ های داخلی را حل و فصل کند و بر همکاری و توسعه اقتصادی 
تمرکز داشته باشد. پایان اختلافات کشورهای عربی خلیج فارس با امضای 
توافقنامه »العلا« و تماس هایی که بین کشورهای عربی خلیج فارس و ایران برقرار 

شده، نشان دهنده درک درست از واقعیت جدید است. 
دستیابی به یک نظام امنیت منطقه ای در خاورمیانه، نیاز به تلاشی طولانی 
دارد و موانعی که در برابر عملی شدن این طرح وجود دارد، بسیار است. همچنین 
هنوز مشخص نیست که برای تشکیل چنین نظامی، از کجا باید شروع کرد، ولی 
آنچه مطلوب است، تلاش در جهت تحقق این هدف از طریق کانال های رسمی یا 
مراکز تحقیقاتی است. تاریخ قدردان کسانی خواهد بود که ابتکار عمل را در این 

زمینه به دست بگیرند.

الههکولاییتشریحکرد
تکرارگافمحاسباتیرهبرانگرجستان

توسطرئیسجمهوریاوکراین
استاد دانشگاه تهران با اشاره به رفتار رئیس جمهور اوکراین در مواجهه با روسیه 
گفت: زلنسکی دچار همان اشتباه محاسباتی ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان 

در سال ۲۰۰۸ شده است که موجب حمله سنگین روسیه به این کشور شد.
الهه کولایی در گفت وگو با خبرنگار حوزه احزاب ایرنا با اشاره به تحولات اخیر 
اوکراین و شرایطی که منجر به اقدام نظامی روسیه در این کشور شد، اظهار کرد: 
روسیه در کشورهای بازمانده از اتحاد شوروی که آنها را به عنوان کشورهای »خارج 
نزدیک« نامگذاری کرده، در سه دهه گذشته برای خود حقوق ویژه ای قائل بوده و 
آن  را بارها اعلام و بر آن اصرار کرده است. روسیه »جمهوری های پیشین شوروی« 
را به عنوان »حوزه منافع حیاتی« خود مطرح کرده و در مورد آنها حساسیت 

ویژه ای نشان داده که اوکراین یکی از این کشورهاست. 
استاد دانشگاه تهران ادامه داد: اوکراین دومین قدرت در میان جمهوری های 
بازمانده از فروپاشی اتحاد شوروی است که در کناره های دریای سیاه و در جایگاه 

بسیار مهمی در منطقه حائل بین روسیه و کشورهای عضو ناتو قرار گرفته است.
 ناتو بعد از انحلال پیمان ورشو در شرق اروپا گسترش پیدا کرد  

وی در پاسخ به این سؤال که عضویت اوکراین در ناتو چقدر جدی بوده و چه 
خطراتی برای روسیه داشته، توضیح داد: روسیه در مورد مسأله ناتو سال هاست 
این مسأله را مورد تأکید قرار داده که این کشورها نباید عضو ناتو شوند و انتظار 
داشته که در پاسخ به انحلال پیمان ورشو از سوی آن، آمریکا و اروپا هم ناتو را 
منحل کنند ولی این اتفاق نیفتاد. ناتو نه تنها منحل نشد، بلکه به سوی شرق 
اروپا گسترش پیدا کرد، کشورهای این حوزه را درون خود جای داد و به سوی 

جمهوری های پیشین اتحاد شوروی حرکت کرد. 
کولایی یادآور شد: حتی زمانی که روابط بسیار خوبی بین روسیه و کشورهای 
غربی وجود داشت، در سال های نخست بعد از فروپاشی اتحاد شوروی و در دوران 
یلتسین، روسیه اعلام کرده بود که عضو ناتو می شود. بعد با افزایش اختلاف ها، 
همه توافق های روسیه و ناتو مشروط به این بود که ناتو وارد جمهوری های پیشین 
روسیه نشود. این مسأله از ۲۵ سال پیش همواره مورد تأکید روسیه قرار داشته 

است. 
 نقش انقلاب های رنگی در پیوستن اوکراین و گرجستان به ناتو

این کارشناس ارشد مسائل بین الملل خاطر نشان کرد: این در حالی است که 
در تحولات ۲۰۰۳ و بعد از انقلاب های رنگی و تحولات سال های بعد که تنش 
میان این کشورها با روسیه شکل گرفت و تنش روسیه با غرب شدت پیدا کرد، 
تلاش ناتو و همچنین کشورهایی مانند اوکراین و گرجستان برای پیوستن به ناتو 

بیشتر شد که  همیشه با مخالفت روسیه روبه رو بوده است. 

رویداد

استراتژیک

کوتاه از دیپلماسی

گروه سیاسی – هدیه گل محمدی: عضو 
ارشد تیم مذاکره کننده کشورمان دیشب با 
دستور کار مشخص برای ادامه گفت وگوها به 
وین باز گشت . طبق برنامه ، »علی باقری« 
عضو ارشد تیم مذاکره کننده کشورمان، 
شامگاه یکشنبه با دستور کار مشخص و به 
منظور پیگیری مذاکرات با هدف حل مشکلات  

برای حصول توافق عازم وین شد.
بنا به خبری که نور نیوز منتشر کرد، 
شورای عالی امنیت ملی در آخرین جلسه خود 
با بررسی روند و نتایجی که تاکنون از مذاکرات 
وین حاصل شده است همواره بر ضرورت 
تحقق مطالبات قانونی و منطقی ایران که 
در محدوده خطوط قرمز کشورمان قرار دارد، 

تاکید کرده است.
این در حالی است که مذاکرات لغو 
تحریم های وین در روزهای اخیر به مراحل 
مهم و حساسی رسیده است و همه طرف های 
مذاکره کننده در انتظار تصمیم سیاسی آمریکا 

هستند.
سخنگوی وزارت خارجه گفت: سفر آقای 
دکتر باقری به تهران، سفری عادی مانند 

دیگر سفرهاست که تاکنون انجام شده و 
هدف از آن، مشورت و دریافت دستورالعمل ها 
برای بازگشت به وین است. به گزارش ایسنا، 
سعید خطیب زاده گفت: ما درباره پرسش ها یا 
ادعاهای سیاسی که آژانس در خصوص برخی 
اقدامات کشورمان مطرح کرده که از نظر ما 
محلی نداشته است پاسخ دادیم؛ این پرونده 

باید بسته شود.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در گفت وگو 
با صدا و سیما بسته شدن پرونده ادعاهای 
 )pmd( سیاسی آژانس بین المللی انرژی اتمی
علیه کشورمان را ضروری دانست و تاکید کرد 

ایران هیچ ضرب الاجلی را قبول نمی کند.
امیر عبداللهیان شنبه  همچنین حسین 
شب، در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
ما با جدیت در حال بررسی متن توافق هستیم 
و با جوزف بورل مسوول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ  کننده ارشد مذاکرات 

وین تلفنی گفت وگو داشتم.
امیر عبداللهیان افزود: همکارم علی باقری 
نیز با مورا در تماس و مشورت است همه 
برای رسیدن به توافق خوب در تلاش هستیم 

خطوط قرمز خود را به طرف غربی منعکس 
کرده ایم. باقری هفته گذشته با انتشار 
پیامی در صفحه توییتری خود نوشت: بعد از 
هفته ها مذاکرات فشرده، بیش از هر زمان 
به توافق نزدیک شده ایم اما تا وقتی درباره 
همه چیز توافق نشده باشد، درباره هیچ چیز 
توافق نشده است. وی با بیان اینکه  واقع بینی، 
خودداری از زیاده خواهی و توجه به تجربه 
۴ سال گذشته لازمه تحقق این هدف است، 
افزود: زمان تصمیم گیری طرف های مذاکراتی 

ما فرا رسیده است.
کنایه ترامپ به بایدن

به گزارش شبکه C-Span آمریکا، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشین این کشور که 
در گردهمایی محافظه کاران آمریکا سخنرانی 
می کرد، با »فاجعه بار« تلقی کردن توافق 
هسته ای]برجام[ و انتقاد از سیاست جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در قبال ایران، گفت: 
حالا بایدن دست به دامن اوپک شده و در 
برابر ایران به التماس افتاده تا به توافق فاجعه 
بار هسته ای بازگردد. به گزارش ایسنا، دولت 
ترامپ در مه سال ۲۰۱۸ با ادعای ناقص  بودن 

توافق هسته ای از این توافق خارج شد و ضمن 
بازگردانی تحریم های پیشین، تحریم های 

جدیدی نیز بر ایران اعمال کرد.
جو بایدن با پیروزی در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۱ آمریکا،اعلام کرد یکی از 
توافق هسته ای  به  بازگشت  اولویت هایش 
خواهد بود. دولت آمریکا در مارس ۲۰۲۱ 
به مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای 

پیوست.
در حال حاضر هشتمین دور مذاکرات در 
وین در حال برگزاری است و به گفته طرفین، 
پیش رفت های قابل توجهی در آن انجام گرفته 
است، اگرچه برخی مسائل هنوز باقی مانده اند.

اوکراین همچنان سوژه داغ
فارغ از همه امیدواری ها ، الشرق الاوسط 
نوشت که  شنیدن دو سخن متناقض از زبان 
روسیه و آمریکا که نمایندگانشان در مذاکرات 
هسته ای وین حضور دارند نشان می دهد ایران 
در دور کنونی مذاکرات که احتمالا آخرین دور 
نیز نخواهد بود، به قربانی رویارویی آمریکا 
و روسیه بر سر اوکراین تبدیل شده که بر 
روند مذاکرات تاثیر گذاشته است. سرگئی 

لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه از »در 
پیش بودن مسیری طولانی تا احیای برجام« 
سخن می گوید ولی وزارت امور خارجه آمریکا 
تاکید دارد که »مذاکرات هسته ای در وین 
وارد مرحله ای شده که توافق را در دسترس 
کرده است«. تغییر موضع روسیه که قبلا برای 
احیای برجام اشتیاق نشان می داد، ریشه در 
بحران اوکراین دارد. این تغییر موضع مسکو، 
ایران را سردرگم کرد و فرصت بهره برداری 
ایران از مناقشه غرب و روسیه برای تامین 

منافع خودش را از بین برد.
ایران امیدوار بود که آمریکا به علت قرار 
گرفتن در برابر روسیه در بحران اوکراین، 
برای آن که تهران را از مسکو یا از محور 
پکن – مسکو دور کند، امتیازاتی به ایران 
بدهد. همچنین ایران امیدوار بود تشدید خطر 
جنگ بر سر اوکراین، کشورهای اروپایی را که 
اصولا به گاز روسیه وابسته هستند، به سمت 
بهره برداری از منابع انرژی ایران سوق دهد و 
ایران فرصتی طلایی برای به کرسی نشاندن 
خواسته هایش در مذاکرات وین به دست آورد.

مسکو که فکر مقامات ایرانی را خوانده بود، 
به سرعت محاسبات خود در خصوص ایران را 
به بحران اوکراین پیوند داد و روشن است در 
شرایط کنونی قصد ندارد مناقشاتی مثل مناقشه 
هسته ای با ایران را که کشورهای غربی در آن 
حضور دارند، آرام کند و به غربی ها فرصت 
بیشتری برای تشدید فشار بر روسیه در بحران 
اوکراین را بدهد. بنابراین طبیعی است که 
 مسکو در روند دستیابی به توافق در وین وقفه

 ایجاد کند.
معضل جدید تهران در مذاکرات وین 
این است که با کاهش نسبی شدت تهدیدها 
در بحران اوکراین که فرصت بیشتری به 
دیپلماسی داده است، ایران برگه فشار اوکراین 
را از دست داد. با آرام گرفتن بحران اوکراین، 
بار دیگر ایران در وین زیر ذره بین همه 
طرف ها به ویژه واشنگتن و مسکو قرار خواهد 
گرفت و به این ترتیب، مذاکرات وین تحت 
 تاثیر تحولات بحران اوکراین، پیچیده تر از قبل 

خواهد شد.
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بازگشت نماینده ایران به مذاکرات وین
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تضادمنافعاسرائیلوروسیهدرجنگاوکراین

انتقادسفارتروسیهازسفارتانگلیسدرتهران

جنگ روسیه با اوکراین در حالی بامداد 
پنجشنبه/ پنجم بهمن آغاز شد که بسیاری 
از کشورهای غربی علیه مسکو موضع مخالف 
گرفتند و وزیر خارجه رژیم صهیونیستی نیز 
برای این که بگوید این رژیم هنوز زنده هست، 
اعلام کرد که »حمله روسیه به اوکراین، نقض 

جدی نظم بین المللی است«.
اولین مخالفت علنی تل آویو با مسکو در 
قضیه اوکراین در سوم بهمن ماه یعنی یک روز 
بعد از تصمیم روسیه در به رسمیت شناختن 
دو استان شرقی اوکراین رخ داد و این درحالی 
است که رژیم صهیونیستی و روسیه با هم قرار 

داد راهبردی امضا کرده اند.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دوشنبه 
۲۱ فوریه/۲ اسفندماه با انتقاد از بی توجهی 
غرب به نگرانی های امنیتی مسکو اعلام کرد که 
کشورش استقلال جمهوری های خلق دونتسک 
و لوگانسک را به رسمیت می شناسد و در کاخ 
کرملین قراردادهای همکاری و دوستی را با 

سران این جمهوری ها امضا کرد.
»خیاط« به عنوان رژیمی که از سال ۱۹۴۸ 
سرزمین فلسطین و از سال ۱۹۶۷ بلندی های 
جولان سوریه را اشغال کرده، مدعی شد: 
»اسرائیل خود را در نگرانی های جامعه 
بین الملل در خصوص گام های برداشته شده 
در شرق اوکراین و تشدید جدی اوضاع شریک 
می داند و برای یک راه  حل دیپلماتیک که به 
آرامش منتهی شود، امیدوار است و در صورت 

درخواست، آماده کمک است«.
این مقام صهیونیست ضمن ابراز نگرانی از 
اوضاع صهیونیست ها و یهودیان ساکن شرق 
اوکراین افزود: »اسرائیل از تمامیت ارضی و 
حاکمیت اوکراین حمایت می کند؛ اسرائیل 
نگران رفاه هزاران شهروند یهودی ساکن در 
اوکراین و رفاه جامعه بزرگ یهودیان در این 

کشور است«.
»یائیر لاپید« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
نیز در دوم اسفند ماه و قبل از آغاز جنگ روسیه 
علیه اوکراین و در حمایت از کی یف تاکید کرده 
بود که »در صورت آغاز جنگی میان روسیه و 
اوکراین، موضعگیری تل آویو با موضعگیری غرب 
یکسان خواهد بود و حمله روسیه به اوکراین، 
نقض جدی نظم بین المللی است و اسرائیل این 

حمله را محکوم می کند.«.
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در گفتگو با 
شبکه ۱۲ تلویزیون این را گفته بود که »اگر 
جنگی میان روسیه و اوکراین آغاز شود، طبیعی 

است که اسرائیل با وجود اینکه تمایل دارد 
روابط خوبی با روس ها داشته باشد، از همپیمان 

دیرینه خود، آمریکا جانبداری می کند«.
لاپید افزود: اسرائیل دو مشکل دارد که 
آمریکا و انگلیس با آنها مواجه نیستند؛ یکی 
مرزهای شمالی با روسیه است و دیگری ترس از 
امنیت صدها هزار یهودی در روسیه و اوکراین 

است«.
واکنش روسیه

روس ها خشم خود را از حمایت رژیم 
صهیونیستی از اوکراین نتوانستند پنهان کنند، 
بطوری که مسکو به یکباره و پس از سال ها 
حمایت از رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
»حاکمیت تل آویو بر بلندی های اشغالی جولان 

)سوریه( را به رسمیت نمی شناسد«.
روزنامه صهیونیستی هاآرتص در این باره 
نوشت: پس از اعلام حمایت اسرائیل از اوکراین، 
نمایندگی روسیه در سازمان ملل گفت: روسیه 
حاکمیت اسرائیل بر جولان را که بخشی جدایی 

ناپذیر از سوریه است به رسمیت نمی شناسد.
همچنین روسیه نگرانی خود را از برنامه های 
اعلام شده تل آویو برای توسعه شهرک سازی در 

مناطق اشغالی اعلام کرد.
دست مسکو بر پاشنه آشیل صهیونیست ها

»ارتفاعات جولان« منطقه ای بسیار مهم و 
راهبردی و متعلق به سوریه است که در سال 
۱۹۶۷ به اشغال رژیم صهیونیستی درآمد و از 
همان زمان به آرمانی برای سوری ها به منظور 

آزادسازی تبدیل شده است.
منطقه جولان اشغالی، بخشی از استان 
»القنیطره« در جنوب غرب سوریه است که 
رژیم صهیونیستی در جنگ شش روزه سال 
۱۹۶۷ بخش بزرگی از این منطقه را اشغال و در 
۱۴ دسامبر ۱۹۸۱ به صورت  غیرقانونی بخشی 
از آن را ضمیمه خود کرد، اما جامعه بین الملل 
هرگز این اقدام تجاوزکارانه را به رسمیت 

نشناخت.
شمار ساکنان جولان اشغالی سوری  به 
حدود ۲۱ هزار نفر می رسد که در چهار روستای 
باقیمانده سوریه پس از اشغال این فلات یعنی 
»مجدل شمس، بقعاثا، عین قنیا و مسعده« 
ساکن هستند و با طرح های متوالی اشغالگران 
صهیونیست برای سلطه بر این اراضی و 
یهودی سازی آن با توسل به زور، مواجه هستند.

جنگ سال ۱۹۶۷ که میان رژیم 
صهیونیستی و کشورهای عربی مصر، سوریه و 
اردن رخ داد و به جنگ شش روزه یا جنگ 

»رمضان« معروف شد، از پنجم ژوئن آن سال 
و با حمله هوایی ناگهانی بمب افکن های رژیم 
صهیونیستی به یک پایگاه های هوایی مصر آغاز 
و ارتش این رژیم طی ۶ روز توانست نوار غزه 
و صحرای سینا را از کنترل ارتش مصر، شرق 
بیت المقدس و کرانه باختری رود اردن را از 
کنترل اردن و بلندی های جولان را از کنترل 

سوریه خارج کند.
در سال ۱۹۷۳، ارتش سوریه برای باز پس 
گیری مناطق از دست رفته خود دست به 
عملیات زد، ولی فقط توانست بخشی از آن را 
با امضای توافقنامه جداسازی نیروها در سال 
۱۹۷۴، آزاد نماید و ارتش رژیم اشغالگر اسراییل 
از مناطقی که در پایان جنگ رمضان اشغال 

کرده بود، عقب نشست.
رژیم  و  مصر  سال ۱۹۷۴  ژانویه  در 
صهیونیستی تحت حمایت سازمان ملل متحد 
در ژنو به پیمان ترک مخاصمه دست یافتند 
و به دنبال آن، پیمان دیگر ترک مخاصمه با 
سوریه در ۳۱ ماه مه ۱۹۷۴ در ژنو و در حضور 
نمایندگانی از سازمان ملل، اتحاد جماهیر 
شوروی سابق )روسیه فعلی( و آمریکا حاصل 
شد. به رغم این پیمان، رژیم صهیونیستی در 
سال ۱۹۸۱ انضمام ارتفاعات جولان اشغالی به 
دیگر سرزمینهای اشغالی فلسطین را به صورت 
یک طرفه اعلام کرد، اقدامی که از سوی جامعه 

جهانی به رسمیت شناخته نشده است.
باید گفت که مرز جولان اشغالی میان 
سوریه و رژیم صهیونیستی )به غیر از مساله 
تروریست های تکفیری( از سال ۱۹۷۴ تاکنون 
منطقه ای نسبتا آرامی بوده و تنشی میان 
ارتش های دو طرف صورت نگرفته و اینگونه که 
پیداست مقامات دمشق تلاش می کنند خاک 
کشور خود را با استفاده از دیگر اهرمها به 
غیر از نظامی آزاد کنند. هرچند باید در همینجا 
تاکید کرد که نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
در طول جنگ ۱۲ ساله سوریه عملا به نیروی 
هوایی تروریست ها تبدیل شده و تاکنون مواضع 
بسیاری را در سوریه در حمایت از تروریست ها، 

بمباران کرده است.
مهمترین   ،۳۳۸ و   ۲۴۲ قطعنامه  دو 
قطعنامه های سازمان ملل برای این دو جنگ 
می باشد. جولان پس از اشغال تا سال ۲۰۱۱ 
)۱۳۸۹( تقریبا آرام بوده و ارتش سوریه هیچ 
اقدام موثری برای آزادسازی مابقی مناطق 
از دست رفته خود نکرده است، اما با شروع 
بحران سوریه در تاریخ یاد شده، منطقه 
جولان با کمک صهیونیست ها به جولانگاه 
تروریست های تکفیری تبدیل شد و مرز میان 
آنها با سرزمین های اشغالی باز و تسلیحات و 
امکانات زیادی از سوی رژیم صهیونیستی برای 
تجهیز تروریست های تکفیری گروهک »جبهه 
النصره« )تحریر الشام فعلی( ارسال گردید و 
طی اشغال دو استان »قنیطره« و »درعا« در 
جنوب و جنوب غرب سوریه توسط تکفیری ها، 
هزاران تروریست زخمی از طریق جولان برای 
درمان به سرزمین های اشغالی اعزام شدند و 
پس از بهبودی، دوباره به خاک سوریه برای 

جنگ و کشتار مسلمانان بازگشتند.

اطلاع مقامات تل آویو از حمله روسیه 
به اوکراین

وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در تاریخ 
۲۴ بهمن ماه گذشته و در حالی که مقامات 
روس تاکید داشتند به اوکراین حمله نخواهند 
کرد، از یهودی ها و دیپلمات های ساکن و مقیم 
اوکراین خواست تا هر چه زودتر خاک این کشور 
را ترک کنند؛ تل آویو همچنین از یهودیانی 
ساکن سرزمین های اشغالی که می خواستند 
به اوکراین سفر کنند نیز درخواست نمود تا 
سفر خود به این کشور را به تعویق بیندازند. 
همین مساله باعث تقویت این موضوع در بین 
کارشناسان مسایل منطقه شد که ارتش روسیه 
در آینده نزدیک به اوکراین حمله خواهد کرد، 
چرا که مقامات رژیم صهیونیستی بی دلیل 
تاکید بر خروج یهودیان و دیپلمات های خود 

از اوکراین نمی کنند.
  رژیم صهیونیستی در سوم اسفند نیز اعلام 
کرد که سفارتش در اوکراین را از »کی یف« به 
شهر »لویو« منتقل خواهد کرد که این موضوع 
نیز نشان داد، مسکو خواهان دخالت نظامی در 
اوکراین است و مقامات صهیونیست نیز از این 

موضوع با خبر هستند.
اما جالب تر از همه این که مقامات تل آویو 
حتی پیش از این اطلاع داشتند که روسیه 
می خواهد به اوکراین حمله کند، چرا که منابع 
عبری در ۱۲ بهمن ماه گذشته خبر داده بودند 
که سفارت اسراییل در اوکراین به دلیل )بهانه( 
مشکلات مربوط به پرداخت دستمزدهای 

کارکنان تا اطلاع ثانوی تعطیل شد.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی همان 
تاریخ اعلام کرد که کارمندان سفارت اسراییل 
در اوکراین به دلیل اختلاف نظر با وزارت دارایی 
این رژیم تصمیم به تعطیلی آن تا اطلاع ثانوی 

گرفتند!
درخواست های اوکراین از اسرائیل

دولت اوکراین در روزهای اخیر دو درخواست 
مشخص از رژیم صهیونیستی داشته که اولی 
مربوط به در اختیار گذاردن سامانه پدافند 
هوایی باصطلاح »گنبد آهنین« از سوی تل 
آویو به کی یف و دومی نیز میانجیگری میان 

روسیه و اوکراین بود.
همانگونه که کشورهای غربی، اوکراین را 
در جنگ تنها گذاشتند و »جو بایدن« رییس 
جمهور آمریکا به جای کمک به اوکراین اعلام 
کرد که برای مردم این کشور دعا می کند، تل 
آویو نیز دست رد بر سینه اوکراین زد و اعلام 
کرد که به علت ترس از تیرگی روابط با مسکو 
از انتقال سامانه های گنبد آهنین به کی یف 

خودداری می کند.
در عین حال برخی منابع در این باره اعلام 
کردند که تل آویو با این مخالفت خود سعی دارد 
تصویر ساختگی از گنبد آهنین را حفظ کند، 
چراکه این سامانه در برابر آتش روسیه به هیچ 

عنوان نمی تواند مقاومت کند.
موضوع دوم به درخواست »ولودمیر 
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین از نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی مربوط می شود؛ وی از تل 
آویو درخواست کرده که برای مذاکره با روسیه 

میانجی گری کند، موضوعی که هنوز نتیجه آن 
مشخص نیست.

نگاه غاصبانه صهیونیست ها به اوکراین
کارشناسان مسایل منطقه معتقدند که 
رژیم صهیونیستی همان نگاهی که در اشغال 
سرزمین فلسطین در سال ۱۹۴۸ داشته را 

درباره اوکراین نیز دارد.
چندی پیش سایت تحلیلی روسی »سیاست 
روسیه« در مقاله ای از تلاش مقامات رژیم 
صهیونیستی برای ایجاد سرزمین دیگری در 

قلمرو اوکراین خبر داد.
این سایت روس زبان در این مقاله از تلاش 
»نخبگان صهیونیست« برای تشکیل اسرائیل 
دوم در مناطق جنوبی اوکراین خبر داده و 
نوشته بود: »با توجه به تفسیر یهود از فصل 
۲۱ کتاب »مکاشفه یحیی الهی«، ملت برگزیده 
خداوند سرزمین جدید اورشلیم را پیدا خواهند 
کرد و در آن مسیر، حرکت خود را به سوی 
خوشبختی، رفاه و شکوفایی ادامه خواهند داد.«

این مقاله در ادامه به برخی مسائل و 
مشکلاتی که صهیونیست ها اکنون با آن مواجه 
هستند، اشاره کرده است که مهمترین مشکلات 
کنونی یهودیان در حال حاضر نداشتن سرزمین 
است و جمعیت اندک اسرائیل در منطقه ای 
با ۱۰۰ میلیون نفر شهروند عرب که اکثر آنها 
رژیم صهیونیستی را غاصب و دشمن درجه اول 
خود می دانند، محصور شده است؛ این مسائل، 
دورنمای تاریکی را در مقابل توسعه رژیم 

صهیونیستی قرار داده است.
»هنری کیسینجر«، وزیر خارجه و مشاور 
امنیت ملی سابق آمریکا نیز در یکی از 
پیش بینی هایش گفته بود که »در دهه آینده 
موجودیت اسرائیل به خاطر برخی مسائل حل 
نشده با خطر مواجه خواهد شد. این واقعیتی 
است که بسیاری از تحلیلگران سیاسی و حتی 
مقامات صهیونیست به آن اذعان داشته اند 
که فروپاشی اسراییل نزدیک است و مقاومت 
اسلامی بالاخره بساط صهیونیست ها را برخواهد 
چید. به همین دلیل صهیونیست ها به فکر پیدا 
کردن سرزمین دیگر افتاده اند تا آنجا را هم مثل 
فلسطین غصب کنند و اوکراین هدف غصب 

بعدی برای آنها )صهیونیست ها( است.
مسئول روابط خارجی حزب بیت العربی نیز 
معتقد است که اوکراین برای رژیم صهیونیستی 
حیاط خلوتی است که در آن مانور می دهد و 
منافع اقتصادی و امنیتی آن رژیم در آن تأمین 

می شود.
»سعید سلام« در گفت وگو با شبکه خبری 
العالم می گوید: توافقاتی میان سازمان اطلاعات 
اوکراین و سیاستمداران مورد حمایت رژیم 
صهیونیستی برای تضمین منافع این رژیم 

وجود دارد.
وی با اشاره به گزارش روزنامه صهیونیستی 
یدیعوت آحارانوت درخصوص برخورداری 
بسیاری از شهروندان اوکراینی از شناسنامه های 
اسراییلی، اظهار داشت: بسیاری از اوکراینی ها 
دارای شناسنامه اسراییلی هستند، اما در 
اوکراین ساکنند، لذا عجیب نیست که به دو 

طرف وفادار باشند.

سفارت روسیه در تهران از پست توییتری 
اخیر سفارت انگلیس در ایران در محکومیت 

حمله کرملین به اوکراین انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، سفارت روسیه در ایران 
در  توییتر نوشت: »با توجه به انتقاد کشورهای 
غربی از عملیات نظامی روسیه در اوکراین به 
ویژه پست سفارت انگلیس در ایران در تویتر، 

سفارت فدراسیون روسیه در ایران اعلام 
می نماید: 

آنهایی که در سال ۱۹۹۹ شهرهای غیر 
نظامی صربستان را تحت بمباران قرار دادند و 
در سال ۲۰۰۳ به طور غیر قانونی به خاک عراق 
تجاوز کردند، آنهایی که لیبی و سوریه را ویران 
کردند و از افغانستان فرار ننگین داشتند حق 

اخلاقی ندارند روسیه را محکوم کنند.«
به گزارش ایسنا، روز گذشته سفیر انگلیس 
در تهران در توییتی با انتقاد از حمله روسیه به 
اوکراین و با تاکید براین که ما در کنار مردم 
اوکراین ایستاده ایم اعلام کرد که در راستای 
حمایت از اوکراین، پرچم این کشور در سفارت 

انگلیس برافراشته شده است.


